2021年７月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

鈴木 一彦
経 営 管 理 本 部 管 掌

電 話 0 3 － 3 2 8 6 － 4 8 8 8 （ 代 表 ）

連結子会社の資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2021 年７月 30 日開催の取締役会において、連結子会社であり国内サービス系

アウトソーシング事業セグメントに属する株式会社ＨＲガイド（本社：東京都新宿区、代

表取締役社長：川畑敦、以下「ＨＲガイド」）が、株式会社ワールドインテック（本社：

福岡県福岡市、代表取締役社長：栗山勝宏）及び株式会社エイジェック（本社：東京都新

宿区、代表取締役社長：古後昌彦）と資本業務提携を行うことを決議し、本日付で契約締

結しましたので、お知らせいたします。

本提携は、ＨＲガイドが展開する派遣スタッフ管理システム「ＣＳＭ（クラウド・ス

タッフィング・マネジメント）」事業を対象としております。ＣＳＭは、コロナ禍で急務

となった接触削減やリモートワーク対応を支えるシステム化需要といった足もとの課題に

とどまらず、業務効率化による生産性向上を実現するという付加価値を顧客企業とシェア

して、その対価は派遣労働者へと還元していくモデルであります。これは、誰ひとり取り

残さないＳＤＧｓの考え方にもフィットしており、顧客企業のＳＤＧｓに配慮したＨＲサ

プライチェーン確立にも資するポテンシャルがあると考えております。

今回出資する両社と当社の派遣先は重複が少ないため、ＣＳＭ顧客基盤を効果的に補完

でき、加えて、共同開発を通じてＨＲテック機能の拡充を加速することにより、事業拡大

ひいては各社の企業価値向上、さらには、派遣労働者の待遇改善により業界全体の地位向

上につながるものと判断いたしました。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

1

PRESS RELEASE

各位

2021 年 7 月 30 日
株式会社 HR ガイド

株式会社ワールドインテック
株式会社エイジェック

株式会社ＨＲガイドとの資本提携について

総合人材ビジネス企業の株式会社ワールドインテック（代表取締役社長：栗山勝宏、以

下「ワールドインテック」）と人材の総合プロデュース企業の株式会社エイジェック（代表

取締役社長：古後昌彦、以下「エイジェック」）は、ＨＲテックサービスを提供する株式会

社ＨＲガイド（代表取締役社長：川畑敦、以下「ＨＲガイド」）に対する資本業務提携に合

意し、本日 2021 年７月 30 日付で契約締結しましたので、お知らせいたします。

■１．本提携の背景と目的

ＨＲガイドは、派遣事業者が従来の単純なビジネスモデルから脱却して、顧客企業の生産

性向上や労働環境改善など付加価値を高めることを目的とした、人材領域におけるＩＴソ

リューションを提供してまいりました。

ＨＲガイドが運営する派遣スタッフ管理システム「ＣＳＭ」は、派遣事業者・派遣先企

業双方における派遣実務のＤＸ化を促進しています。派遣事業者と派遣先企業は、ＣＳＭ

により、コンプライアンスを担保した契約管理や勤怠管理等の機能をクラウド上で利用で

きるため、派遣業務の効率化に加え、接触削減やリモートワークへの対応等、働き方改革

の促進が期待できます。また、ＣＳＭは、業務効率化による生産性向上を実現するという

付加価値を顧客企業とシェアして、その対価は派遣労働者へと還元していくモデルです。

これはＳＤＧｓの考え方にもフィットしており、社会的課題に積極的に取組む顧客企業の

ＨＲサプライチェーンへの貢献を主眼に置いています。

ワールドインテックとエイジェックは、両社が展開する人材派遣サービスにおいて、Ｃ

ＳＭ活用により一層の付加価向上を図るだけでなく、事業活動を通じてＳＤＧｓの目標達

成に貢献する取組みであると評し、本提携への合意に至りました。ＣＳＭは、利用者数に

比例して利便性も向上するため、規模が大きく既存顧客層と重複が少ないワールドイン

テックとエイジェックとの本提携により、提供価値の強化につながるものと判断していま

す。

ＨＲガイド、ワールドインテック及びエイジェックは、各社の事業拡大にとどまらず、

業界全体の価値向上に向けた協業を促進してまいります。

■２．本提携の内容等

（１）業務提携の内容

本提携により、各社の経営リソースを共有し、より利便性の高いシステムソリューショ

2

ンの開発へとつなげてまいります。ＨＲガイドが今後、第２第３のサービスを開発・展開

するにあたり必要となる市場調査やシステム投資を協業することにより、ＨＲテック市場

におけるプレゼンス向上を図ります。現在のＣＳＭは製造業向けの機能が中心であり、ワー

ルドインテックとエイジェックが有するサービス業向けの深い知見により新たな活用シー

ンも創出されるものと考えています。

サービス開発においては、今後も同業の垣根を越えて、各社のノウハウとＡＩ等の最新

テクノロジーを組み合わせることにより、利用企業の更なるＤＸ化の促進に加えて、派遣

先企業、派遣事業者、派遣スタッフの３者のメリットを増加させる仕組みを追求してまい

ります。

なお、ＨＲガイドは個人情報の保護に関する法律やその他のガイドラインを遵守してお

り、システム内の個人情報や利用企業の運用情報は厳重に管理・保護の上で適正な取り扱

いを行うこととしております。なお、今後の新規開発等においては協業してまいりますが、

既存事業は独立した運営体制を敷いております。

（２）資本提携の内容

ＨＲガイドは、第三者割当により、ワールドインテックに対し普通株式 130 株（第三者

割当増資後の議決権所有割合 20％）、エイジックに対し普通株式 65 株（第三者割当増資後

の議決権所有割合 10％）を割り当てます。

（本件実行後の出資比率）

■３．出資元企業について

株式会社ワールドインテック（URL: https://www.witc.co.jp/）

（１） 名 称 株式会社ワールドインテック

（２） 本 社 所 在 地 福岡市博多区博多駅前 2−1−1 福岡朝日ビル６階

（３） 代 表 取 締 役 栗山 勝宏

（４） 事 業 内 容 製造派遣・請負を中心とした人材に関わる業務

（５） 設 立 年 月 日 2014年２月４日

株式会社エイジェック（URL: https://www.agekke.co.jp/）

（１） 名 称 株式会社エイジェック

（２） 本 社 所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 46階

（３） 代 表 取 締 役 古後 昌彦

（４） 事 業 内 容 人材・雇用にかかわる業務全般

（５） 設 立 年 月 日 2001年 9月 26日

https://www.witc.co.jp/
https://www.agekke.co.jp/

3

■４．出資先企業について

株式会社ＨＲガイド（URL: https://www.hr-g.co.jp/）

（１） 名 称 株式会社ＨＲガイド

（２） 本 社 所 在 地 東京都新宿区 4-1-23 新宿 SKYビル５階

（３） 代 表 取 締 役 川畑 敦

（４） 事 業 内 容
各種請負・受託業 システムの販売及び企画、開発、賃貸、保

守、運用

本件に関する問い合わせ先 (営業時間 9:00〜18:00土・日・祝を除く)

■株式会社ＨＲガイド 03-3286-4800

■株式会社ワールドインテック 03-3433-6005

■株式会社エイジェック 広報部担当：03-3349-8206

   以 上

https://www.hr-g.co.jp/

	【表紙】HRガイドへの出資_0729_clean.pdf
	PJ_Wave_㈱ＨＲガイドプレスリリース_20210729_clean.pdf